
Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

SML/1669/2022 …..

Smlouva o dílo
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 04.01.2021

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) smluvních:

b) tech nických

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná

číslo účtu: 27-1721542349/0800

(dáIe jen objednateI)

a

1.2 Kabatiar stavby s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 65331

zastoupena: Tiborem Kabatiarem, jednatelem

se sídlem: Petrovická 1051/3, Hranice, 733 01 Karviná

IČ: 02424614

DIČ: CZ02424614

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. účtu: 107-5871620267/0100

(dále jen zhotovileI)

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této sm|ouvyje provedení díla pod názvem „Oprava odstavné a manipuIační plochy

na ul. Kosmonautů v Karviné - Ráji“ (dále též „dílo“) dle situačního výkresu, jenž byl podkladem

pro podání nabídky v rámci veřejné zakázky, rozpočtu, specifikace materiálu, cenové nabídky ze

dne * příloha č. 1 SOD). Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobi|ý k zajištění předmětu plnění

podle této smlouvy.

2.2 Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních

prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a techno|og\ckých zařízení, včetně všech

činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do

užívání.

2.3 V této souvislosti je zhotovitel zejména povinen: zajistit nezbytná opatření nutná pro neporušení

veškerých inženýrských sítí a rozvodů během realizace díla a k ochraně vzrost|ých stromů, zajistit

.

všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti na výs|edky

MMK.SML.05.05.05 „Oprava odstavné a manipulační plochy na ul. Kosmonautů v Karviné - Ráji“ Strana 1 (celkem 7)



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

SML/1669/2022 …..

průzkumů předložených objednatelem, zaJiSlil a provést všechna opatření organizačního a

stavebně techno|ogického charakteru k řádnému provedení dí|a, provést bezpečnostní opatření na

ochranu osob a majetku, zpracovat dílenskou a výr0bní dokumentaci potřebnou pro provedení díla,

zaj iS(i( bezpečnost práce a ochrany životního prostředí, zaj \slit a provést všechny předepsané či

dohodnuté zkoušky a revize vz(a h ující se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajiStil

atesty a dokladyo požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě), zajiStit odvoz, uložení

a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy, uvést všechny povrchy dotčené prováděním díla

do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky ap0d.) a provádět denní

úklid staveniště, splnit podmínky vyp\ývaj|'cÍ z podkladů, které měl zhotovitel k dispozici v rámci

výběrového řízení na zhotovení díla (zejména z rozhodnutí, povolení, jiných dokladů, vyjádření,

souhlasů, stanovisek či smluv týkajících se díla)..

2.4 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně

navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na tyto

požadavky objednate|e přistoupit.

2.5 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a povahou

díla.

2.6 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předměldHa bez vad a nedodělků převzít ve smluvně

sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou za

podmínek dále stanovených. Smluvní strany se tedy dohodly, že objednatel má právo odmítnout

převzetí díla i pro ojedině|é drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání

díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným Způsobem neomezují.

2.7 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí.

2.8 Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na

veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či doplnění

poddodavatele, musí zhotovitel o této skutečnosti 0bJednale|e neprodleně písemně informovat.

Zh0(ovi(e| je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost objednale|e předložit kompletní

seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů.

Porušení povinností uvedených v tomto odstavci je považováno za podstatné porušení této

sm|ouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody

3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.

3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro provedení

díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.

3.3 Veškeré náklady vzniklé v scuvis|osti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají

vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci

bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.

3.4 Nebezpečí škody nebo zničení díla nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí objednatelem,

a to i v případě že by ke škodě došlo iJinak.

4. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel je povinen zahájil práce do sedmi kalendářních dnů od předání staveniště, pokud se

smluvní strany nedohodnou jmak, Nezahájí-li zhotovitel práce v této lhůtě, je objednatel oprávněn

od této smIouvy odstoupit. O předání staveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis.

4.2 Zhotovitel je povinen provést dílo do 40 kalendářních dnů od předání staveniště. Smluvní strany

se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a předání díla bez vad a nedodělků

objednateli.

4.3 O předání a převzetí díla jsou objednate| a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru

objednate| prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

4.4 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou

termíny sjednané ve smlouvě týkaj ící se provedení prací na díle.

4.5 K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že nastanou takové klimatické

podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání dodržení

.

techno|0g\ckých postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit

MMK.SML.05.05.05 „Oprava odstavné a manipulační plochy na ul. Kosmonautů v Karviné - Ráji“ Strana 2 (celkem 7)



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

SML/1669/2022 …..

zápis ve stavebním deníku, objednate| zápisem ve stavebním deníku uvede, zda s neprováděním

díla z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu 0bjedna(e|e s neprováděním díla, se termín

provedení prací na díle dle odst. 4.2 této smlouvy posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl

práce na díle z důvodu klimatických podmínek provádět.

4.6 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebyíy obsaženy v rozpočtu, tyto vícepráce

nebylo možné při náležité péči předvídat ajsou nezbytné pro provedení díla, může se, po vzájemné

dohodě objednaíe|e se zhotovitelem, termín provedení prací na díle slanovený v odst. 4.2 této

sm|ouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací.

4.7 Místem p|nění je ul. Kosmonautů v Karviné-Ráji (u bytového domu čp. 517).

5. Cena díla

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této sm|ouvyje

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH 1.306.666,99 Kč

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel

jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce

zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové

povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude

použit.

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou a

nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny

pevné a neměnné po celou dobu realizace díla.

5.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a

převzetí díla objednate|em. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na

celkovou sjednanou cenu díla.

5.4 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

5.5 V cené isou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady na

provedení prací a dodávek, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, energie, provedení veškerých

zkoušek a revizí nutných k ukončení díla a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

5.6 Po|ožkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění

víceprací a méněprací. V případě vzniku víceprací a me'něprací je zhotovitel povinen předložit

objednateH ke schválení změnové listy.

5.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody,

nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.

5.8 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací budou smluvní strany jednat o

uzavření dodatku k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel

v případě víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla.

6. Platební podmínky

6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.

6.2 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem jednou za

kalendářní měsíc (dá|e jen „faktury“). Za den dílčího zdanitelného plnění se považuje poslední den

v kalendářním měsíci.

Smluvní strany se dohodly, že částka ve výši 5% z nabídkové ceny díla bez DPH představuje tzv.

„zádržné“ (dále též „zádržné“), které bude zajišťovat řádné plnění závazků zhotovitele z této

smlouvy. Zbývající část ceny díla bude uhrazena měsíční fakturací. Převezme-li objednatel dílo

s vadami či nedodělky a bude-li ke dni odstranění vad či nedodělků doručena objednateli poslední

faktura za dílo, uhradí objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků

reklamovaných při převzetí díla objednatelem. Převezme-li objednatel dílo s vadami či nedodělky

a nebude-li ke dni odstranění vad či nedodělků doručena objednateli poslední faktura za dílo,

uhradí objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků a doručení

pos|ední faktuw za dílo objednateli. Nebude-li mít dílo v době převzetí objednatelem vady, uhradí

.

MMK.SML.05.05.05 „Oprava odstavné a manipulační plochy na ul. Kosmonautů v Karviné - Ráji“ Strana 3 (celkem 7)



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

SML/1669/2022 …..

objednate| zhotoviteli zádržné do 30 dnů od doručení poslední íakmry za dílo objednateli.

6.3 Fakturu doručuje zhotovitel objednateli v dígita|ní formě, a to elektronickou poštou na adresu

epodate|na©karvina.cz, případně do datové schránky objednatele, a to zejména ve formátu

ISDOC nebo ISDOCX. Faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných

právních předpisů. Součástí fa ktu ry bude soupis provedených prací a dodávek s uvedením data

a podpisů oprávněných zástupců objednate\e a zhotovitele vzájemně potvrzující rozsah plnění na

díle, a to ve dvou vyhotoveních.

6.4 Lhůta splatnosti jednoí|ive fakíurý za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které

neprovedl, vyúčíuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou

náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli

s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vys!aven ím

nové faktury. Vrácením fa ktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta

splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli.

6.6 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zap|atiíje splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednate|e.

6.7 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dok\adech při platebním styku

s objednawlem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a

identifikovaných osob.

7. Jakost díla

7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,

hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto

smlouvou, právními předpisy, technickými normami, příkazy objednatele, v souladu

se schválenými technologickými postupy, v sou|adu se současným standardem u používaných

\echno|ogíí a postupů pro tento typ díla tak, aby dodržel kvalitu díla.

7.2 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při

kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

8. Provádění díla

8.1 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jed no!| ivým nemovitostem, pokud to charakter

díla vyžaduje.

8.2 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené prováděním díla do původního

(případně nezávadneho) stavu a zápisem o předání a převzetí je předat jejich vlastníkům.

8.3 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen

zabezpečit jejÍCh vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

8.4 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému

obtěžování okolí. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel od povídá za škodu, kterou zpúsobí

objednateh či třetím osobám během provádění díla.

8.5 Zhotovitel je povinen vyzvat objednate|e nebo jeho zástupce (technický dozor) nejméně 2 dny

předem ke kontrole a prověření prací, které v da|ším postupu budou zakryty nebo se stanou

nepřístupnými. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné

k0níro|y a nést nák|ady s tím spojené.

8.6 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, pokud je veden, který

musí obsahovat souhlas objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím

předmětných částí díla. Nedostaví-li se objednale| ke kontrole, uvede se tato skutečnost do

záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu objednatele.

8.7 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozorni! objednateIe na případnou nevhodnost jeho příkazů.

8.8 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel.

8.9 Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo úředně

.

MMK.SML.05.05.05 „Oprava odstavné a manipulační plochy na ul. Kosmonautů v Karviné - Ráji“ Strana 4 (celkem 7)



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

SML/1669/2022 …..

ověřenou kopii sm\ouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou činností

či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této sm|ouvy objednateli či jakéko|iv třetí

osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel

je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání

této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat.

Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jest| iže zhotovitel nesplní jakouko|iv povinnost

uvedenou v tomto odstavci.

8.10 Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyp|ývající z právních předpisů v oblasti

pracovněprávní, z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání

cizinců), a to vůči všem osobám, které se podílejí na plnění díla. Zhotovitel je dále povinen plnit

veškeré povinnosti vyp|ývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména

se zřetelem na nakládání s odpady. Zhotovitel je při realizaci plnění využívat, pokud je to možné,

ek0|ogicky šetrných řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, zejména

snižovat množství odpadu a rozsah znečištění, šetřit energií. Plnění těchto povinností je zhotovitel

povinen zajistit i u svých poddodavatelů.

8.11 Zhotovitel je povinen zajism po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování

smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v

této smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti

faktur. Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka

záruční doby a splatnost faktur shodné jak0 v této smlouvě. Zhotovitel je povinen na žádost

objednate|e předložit objednateli smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem.

8.12 Zhotovitel je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné

a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených

poddodavatelem zhotoviteli za práce na díle, a to vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů od

připsání platby objednate\e na účet zhotovitele. Zhotovitel je povinen nejpozději do 30 kalendářních

dnů od připsání platby objednale|e na účet zhotovitele prokazatelně doložit objednateli (např.

výpisem z účtu), kdy mu byla na účet připsána platba objedna(e|e a že zaplatil poddodavateli

fakturu řádně a včas. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších

úrovní dodavatelského řetězce.

9. Předání a převzetí díla

9.1 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel. Dílo nebude

přebíráno po částech.

9.2 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle

tech nických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této

smlouvy, včetně prohlášení o shodě.

9.3 Zhotovitel je povinen do tří dnů po převzetí díla objednate|ern odstranit zařízení staveniště a

staveniště vyklidit.

10. Záruční podmínky a vady díla

10.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jest| iže jeho provedení neodpovídá

požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, technickým normám, jiné

dokumentaci vzta h ující se k provedení díla, příkazům objednate|e nebo pokud neumožňuje

užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.

10.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v dobějeho

předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které seprojeví po záruční

době, odpovídá zhotovitel, jest|iže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.

10.3 Záruční doba na provedené dílo se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů, zařízení,

techno|0gíe, předměty postupné spo!řeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou

výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí za

.

předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.

MMK.SML.05.05.05 „Oprava odstavné a manipulační plochy na ul. Kosmonautů v Karviné - Ráji“ Strana 5 (celkem 7)



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

SML/1669/2022 …..

10.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednate|em.

10.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objed nate| nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla,

které byly v důsledku reklamace objednate|e zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně

od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

10.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto

písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel

jinak.

10.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 7 kalendářních dnů

od obdržení oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se

smluvní strany jinak. V případě havárie je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i

v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od oznámení objednatelem, pokud se smluvní

strany nedohodnou jinak.

10.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do

rozhodnutí soudu.

10.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů od započetí prací, pokud

se smluvní strany nedohodnou jinak.

10.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednate|em stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo

vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednate\em, je objednate| oprávněn pověřit odstraněním

vadyjinou osobu. Veškeré takto vzniklé na'k|ady je zhotovitel povinen uhradit objednateli.

11. Smluvní pokuty a úroky z prodIení

11.1 Nepředá-li zhotovitel objedna!e| řádně provedené dílo bez vad a nedodělků v termínu sjednaném

dle čl. 4 odst. 4.2 této smlouvy, je objednatel opra'vněn po zhotoviteli požadovat zap|acení smluvní

pokuty ve výši 0,2% z ce|kové ceny díla za každý den prodlení. Převezme-li objednatel dílo

s vadami, dohodIy se smluvní strany, že objednatel nebude up|atňovat po zhotoviteli smluvní

pokutu za prodlení s provedením díla za období od převzetí díla objednate|em,

11.2 V případě nedodržení termínu splatnosti faktury objednatekem, je zhotovitel oprávněn účtovat

objednateh úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

11.3 V případě nedodržení termínu nástupu k odstranění vady nebo termínu k odstranění vady, která

se projevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1%

z celkové ceny díla za každý den prodlení s nástupem k odstranění každé jednouivé vady nebo za

každý den prodIení s odstraněním každé jednot|ivé vady.

11.4 Poruší-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v odst. 8.10 nebo 8.12 této smlouvy, je

objednate| oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny díla.

11.5 Poruší-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v odst. 8.11 této smlouvy, je objednatel

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla za nedodržení

této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná povinnost splněna.

11.6 V případě. že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním

neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

11.7 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zapIatí povinná strana

nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat

samostatně v pIném rozsahu. Smluvní pokuty se neza poč ítávají na náhradu případně vzniklé

škody.

12. Závěrečná ujednání

12.1 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

12.2 Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této

sm|ouvy zajistí objednatel.

12.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv, v platném znění.

.

MMK.SML.05.05.05 „Oprava odstavné a manipulační plochy na ul. Kosmonautů v Karviné - Ráji“ Strana 6 (celkem 7)



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

SML/1669/2022 …..

12.4 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to

na dobu neurčitou.

12.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

12.6 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,

v piatne'm znění. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany formou písemných

dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

12.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečet|y a že byla uzavřena

podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena

v elektronické podobě.

12.8 Přílohu smlouvy a jeji nedílnou součást tvoří:

1. Položkový rozpočet

V Karviné dne V Karviné dne:

za objednatele za zhotovitele

...................................................................... ......................................................................

Ing. Helena Bogoczová, MPA Tibor Kabatiar

vedoucí odboru jednate|

k podpisu oprávněna na základě pověření

.

MMK.SML.05.05.05 „Oprava odstavné a manipulační plochy na ul. Kosmonautů v Karviné - Ráji“ Strana 7 (celkem 7)

03.08.202203.08.2022



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba

Při|oha č 3 Po|ožkový rozpočet_

0bjekt

ZADÁNÍ Oprava odstavné w manipuIační pIochy

KSO CC»CZ:

Místo Karvina Ui. Kosmonautů Datum. 21 6 2022

ZadavateI Statutarni město Karvina |Č

D|Č

Zhotovite| Kabaúar stavby s o IČ 02424614

D|Č

Projektanť |C

D|Č:

Zpraoovatei IČ

D|Č:

Poznámka

Cena bez DPH 1 306 666,99

Zékiad dané Sazba dEně VýŠe dané

mm zákiadni 306 666,99 21,00D/( 274 40o„ o7

snižená 000 15„00% DDD

Cena s DPH v CZK 1 HH 067,06

Projektzm zpracovam

Datum a podpis: RazitKo Datum pod pi5 Razítko

Zhotov|te|Objednavate|

Datum podpis Razitko Dalum podpis Razítko

Shana



SOUP|S PRAC|

Stavba:

Př1|cha č 3 Po|ožkový rozpoóet_sie|pý

ObjeKt

ZADÁNÍ odstavné a0prava manípu|ační p|ochy

Misto Karv1ná, u| Kosmonautů DaiUm 7 G 7077

Zadavetei
Projektant:

Zhotov1tei Zpracovatei

PČ TYp Kúd Popis MJ M mmm J cena [CZK] Cena ceikem [CZK]

NákIady soupisu ceikem
306 666,99

VRN1
ZkouŠky a ostatní měření kmp| 1

q

D

VRN2 Geodetické práce při výstavbě kmp| 1

o

VRN3 Geodetické práce DD vý stavbě kmp| 1

VRN4 ZařiZeni staveniště kmp| 1
D

VRN5 značeni HH 1
D

Dopravní pracoviŠti kmp|

D

VRN6 |nformačni tabu|e na pracov|Šti kmp| 1

VRN7 Vytyčení trasy inž. síti v zastavěnem prost kmpi
D

RoZebránI komumkaci

8 K 113105121 dia2eb pro DěŠi betonových
mZ 33„000

nebo kamenných d|aŽd1c

do 15 m2 u 100

9 K 113107D42
mmm www ž1v|čných

m2 14„50DOdsiraněni mm

dd 50 m2 betonu ti
m K 1131n713n

podkiadu m prostého
m2 % 0000dstraněni 15D mm

Odstraněni do 50 m2 z betonu

„ K 113107132
podkiadu m prosteho 11

m2
90,300

aaa mm

1: K 113m714í OdstranÉni podkladu pI do m m7 mmmm ti 50 mm m2 96_OO0

Frézováni živiČného mm t| 1UU mm mm š 0„5 pi do
12 K 1131541 M

5D0 m2 bez nm:

m2 13D.50O

překažek

14 K 113201 12 Vylvham obrub
íežatýcn mpřidIaŽby &DOC

1E K 113202111 obrub 00rubnikú mVytrhani mmm stojatých 27_00c

1E K 113203111 obrub z diažebnich KosteKVytrháni m 35,oOc

zdwa beton u v

17 K 120901121 BUurám prosteho neprokiádanÉho m3 ? 5UU

odkopáVkách nebo prokcpavkach rucne

D R R

tE K 130901iO3 Bourani betonovÉhC iože pod obrubami m3 3„50C

20 K
Rozprostřeni ormce ii vrstvy do 200 mm m do 100 m2

131351D03

roviné nebc svahu do 5 mm

m2 85275

21 M 117364101 zemme m !erennl upravy - www 1 7, 055

ZZ K 151411131

ZaiciŽeni parkoveho trávniku výseVem mm do 1000

m2

m2 v rovmé ve do 5
Es,275

svahu

23 M 005 724100 osn/o směs mm mmm kg 3,410

K

ObdéIáni púdy naKopanírr na h|oubku do U,1
11

rovme svahL
BS,275

24 1834031 ggg m2

25 K 1B3403153 ObdĚ|áni WW hrabanim rcvmš sVahu d0 1I5 m2 e5,z75

26 K 451577777

Podkizd neb0 IoŽe pod dia2bu vodorovný nebo do

m2
mmm 51 Kamemva tezeneho u uu 100

237,900

27 K 56485' 11 Podkiad ze Štérk0d rtě šD ti 15D mm m2 552,ooc

n K 55486 ' 11 Podkiad ze štěrkodné ŠD ti 200 mm m2 125,AOG

Strana 3 5



PČ Typ Kód Popis MJ MrloŽslvi J.cena [cz m Cene ce|Kem [cz a

As1a11ovy' bemn vrstva
podk1adni

ACP 1e
(0ba10vané

129 K 5551351 11R kamenwo OKS) t| 5D mm s do 3 m RUČNI m2 4„000

FOKLÁDKA

30 K
As1a1mvy' bemn vrstva mmm ACP 15 (obamvané

555135121

kemenwo OKS) 11 50 mm s přes 3

m2 168000

ze si1mČn1' mmm mnažsM

3. K 573231 11
spo1ovec1

m2 344mmmmm mm do m kg/m2

mmm bemn wle Dbrusná ACO 11 (AES) V lll 5C

3Í K 5771441 1R
mm

š aa 3 m nem od1f|kovaného as1a|lu RUČN1 m2 4„DDO

POKLÁDKA

33 K 577144121
mmm belcn vrslva ubrusná AcO 11 (ABS] V u 5C

m2
mm s

přes
3 m nemudmkuvanéhn asíanu

16B„D00

34 K 5935321 12

K1adeni mm pIasmVýzm vegezačn ích d1eŽdiC

m2

pozemmch komumkad se ZámKerr ll 60 mm m 100 m2
74 000

35 M 58337401 kameniva dekoračni (kaěiÍeí) ívskce 8/15 7 111170

recyklovaný PE noSnUs( 350Vm2

36 M 55245141 dlažba 13h3vňm/ac1 33Dx330x50mm m2 771 700

37 M 5sz451Ra0řř ;;rčík na 01načení palkovacích sIa'm' kus 40. 000

kcmumkací per DéŠ1 1I GG mm

aa K 59621 121 m2 125,AOD

mmm skupmy zamkove mm B m do mm m2

39 M 5924501B d!ažba Na! 0bdé!ník bemnavé 200x1D0x 60mm přímdni m2 119,B92

d!ežba Nal 0bdélnlk bemnmva
pro newdDmé

40 M 59245006

200x
m2

100č5ÚLn£bEley!Eí 9,270
k0mumkaci

pro pĚŠi tI 00

41 K 506211220 m2 32,000

mmm skupmy zámkové d|ažby E N do 50 m2

42 M 59245030 d/ažba Nar čtverec 0e!onová 200x2UDx8Umm www m2 32, 950

K|adeni betbnove mm komumkací pro pěši 00 IoŽe
43 K 596811120

kameniva ve| do m2 do 50 m2

m2 6,500

0,09 www

44 K 597961111

dc Ioz'e bet0n u ti 100 mm z

m 21 000

R1gDIdIážděný nrefabnkám

45 M 59227030 ž1aD betonový prÚbšŽný da d/ažby 1DDOx300x 100mm kus 21,000

00rava vstupu nebo www do 200
46 K BB92311 11 Výskove ui1čniho kus 1,000

mm
zvýšemm

mnže

: R R

R R

R
R

Vodomvné mmm zneceN přechody pro chodCe
50 K 915131 12

reXro1ef|exn1 b11a barva

m2 2,00U

š1pky symbmy

51 K 915491211

OsaZení V0dÍcihc proužku z beloncwých desek dD

m

bemnovth \02e do 100 mm š Pr0uŽku 250 mm

G,300

52 M 5921s0a2 mmm betanový 5iíniční 500x25L7x 100mm m 6„ 500

OsaZenI obru0y z mmm kostek s bcčm' operou do
53 K 01 1123

ioŽe beton u
66,550

91 prastéhc m

54 M 553B1007 sztka d/aZ'ebm Žu/a drobná 8/10 m2 7, 990

OsazenI siimČniho obrubniku bet0nového sto1atého s

55 K 916131213

mm do mm Dewnu

m 61,55C

cperou prosteho

5a M 59217023
betonový chodnikový ABD 2,15 100X15X25

kus 25, 000nbmbnlk cm

sl/nlčni 1000x150x150r

57 M 5921 7030
betonový piechodavý

kus 7, 000oDrubnik 250mm

obrvnnik mmm

58 M 5921 7029
betonový nayemový

kus 500

1aaqx15ax mmm 31,

Osazeni chodnívaého obrubnik0 betoncveho
59 K 910231213

s boČni do |oŽe bet0nu

m 121,100

stojateho opěrou pr0stého

60 M '552170167 obrutmik betonový chodníkový 7000X80x250n1m kus
&& 000

Strana 4 5



PČ Typ K0d Poms MJ Mu0ŽsM J cena [CZK] Cena ce1kem [CZK]

61 M 59217017 obmbník www chodn/kavy' 1000x100X250mm kus 41,000

LoŽe uuu obrubnřky, kra1n1ky nsbo obruby dlaŽebnich

K

kos1ek z mmm pras(éh0

m3

62 916991121 8,295
Tesnení spár za ccp|a p|o mmm Š 10 mm n

63 K 919122111

um s |ésmcim

záhvkou n 24.0u0

_2o pm_mgm

M K 9197351 12 Řezánl s|ávajíciho 21v|Čneh0 mm H do 100 mm m 14,000

55 K 919735122 RezánÍ s(ávaJ1'cího bel0n0véh0 mm 111 do 100 mm m 10,300

ŘezánÍ spar pro vywoFeni Š 10 mm M 20 mm

EE K
komurky

m

91911221Ž pro 1ěsn1cI mmm v ž1v|Cnem mm 10,000
odvodňovaciho ponmerbemnového ž1abu

67 K 9351131 11 Osazen1 m 2,000
k rycím rcŠ(em ŠIíky do 200 mrr

BB M REC VFlX RECYFlX PRO ž/ab 1,0m, Pledlvar aalak DN1U0 kus 2 000

Č|Š|éni v0zovek melsnIm rucně podk|aá0 nebo mm
69 K

938909331 belonovéhu neb0 ž|v|čného

m2 474

500

70 K 979054441 ocis1éni vyb0u1aných
z desek

nebo dIaŽd|C
s

m 5 500

puvoaním spárován|m „ kamemva lěŽeného

dcpIeve sun pc suChu ne Vldá|enDs( do1
7. K 99721 1511

VodDrovná km mmm

72 K 99721 1510 mmm ZKD 1m vodorovne dopravy m 2 2'56„52V7*ý

NakladánI sun na dopravm proslředky pro
vodDrovnou

73 K 99721 1611

dopravu
127,773

74 K 997U13601
Pop|a1ek za 01ožem' m sk|adce (sk1ádKovné)

11 1,773
s\avebni nn odvadu belclnoVeho k0d odpadu 17 D1 01

75 K 99701 3645
PopIalek za quženi skIad0e (sk1ádkovné) odpadu

asÍaMoveho nez demu kod WWW 17 03 02

49,40B

Přesun mm mm pozem n, k0munikace krylem „

7E K 99B2251 11 495,007

Kamene monohtlckým betonovým nebD Žiw'čným

suana 5 5


